

Sayın Başvekilimiz Dr. Refik Saydam bugün Şehrimize şeref verecekler

Başvekilimiz Şehrimizde bir ay istirahat edecekler

Kıymetli misafirimiz için valikonagındaki hususi daire hazırlandı

Sayın Başvekilimiz Dr. Refik Saydamın bir ay izin alarak istirahate çekileceği malumdur.

Memnuniyetle öğrendiğimize göre kıymetli başvekilimiz Dr. Refik Saydam bu mezuniyetini Mersinde geçireceklerdir.

Misafirimizin şehrimizde istirahat edecekleri resmen haber alındığından kendilerine Vali konağındaki hususi daire hazırlanmıştır.

Son dakikada aldığımız malûmata göre Sayın Başveki-

limiz bugün öğle treniyle şehrimize şeref vereceklerdir. Kendileri mezunen geleceklerinden resmi merasim yapılmaya-çağı öğrenilmiştir.

Üç yıldır hükümetimizin başında çok çalışın Sayın Başvekilimizi Mersinliler kendi aralarında görmekle büyük zevk duyacaklardır.

Sayın Başvekilimize [Yeni Mersin] Hoş geldiniz der, ve istirahat günlerini Mersinin portakal bahçelerinin ilik havasında neşe ile geçirmelerini diler.

Kuraklıktan Zarar Gören Köylüler

Bu sene Toros eteklerindeki bazı köylerin kuraklıktan iyi mahsul alamadığını biliyoruz.

Bu köylülerin anbarlarına koydukları mahsul durumu onlar kadar bizde ilgilendiriyor.

Mersine iki saat uzaktaki Buluklu köyünü merkez farz ederek bir yarıvarlak resim edecek olsak bu muntıkadaki köylülerin durumu hakikaten endişelidir.

Zira bunlardan bir kısmı tohumunu ancak kurtarabilmiş isede mühim bir kısmı tohumunu da gayip etmiş bulunmaktadır.

Mersin ve civarında çok nadir tesadüf edilen kuraklık, tabiatın bir cilvesi olduğu için köylüler evvelden tedarikli bulunmamışlar ve geçen seneki mahsuluda daha evvelce satmışlar için elde, avuçta ne tohum ne de yiyecek madde kalmayınca çok bedbin olmuşlardır.

Bize kadar gelen müracaatlardan ve samimi şekilde anlatılan bu deritten anlıyoruz ki köylülerin mühim bir kısmının mahsul pek az olduğundan onu da yemeğe mecbur olmuş ve bu suretle tohumunu gayip etmiştir.

Hatta bir çok köylüler ellerindeki hububatın nihayet iki ay kendilerini idare edebileceğini ve iki ay sonra bunun da biteceğini ve bu suretle tamamen aç kalacağını da ilâve etmektedirler. Bir çok akıllı köylüler şimdiden Mersinden ekmeğini tedarik etmektedir. Hatta bazan tahacüm şekline giren ekmeğin tedariki mersin şehrinde de ekmeğin buhranını doğurmaktadır.

Oivar köylerin geçimi çiftoiliktir. bahçe cilik değildir.

Her ne kadar bahçe ile uğraşınlar mesela geçen sene 1000 liraya sattıkları portakal, Limon, Mandalin bahçelerini bu sene üç bin beşyüz liradan aşağı satmamışlarsa da kuraklıktan zarar görenler bunlar değil doğrudan doğruya hububat eken köylülerdir.

Öğrendiğimize göre bu köylüler vilâyet makâmı vasıtasile toprak ofise müracaat etmişlerse de henüz müsbet bir netice elde edememişlerdir.

Mamafî İstanbul gazetelerinde tohumuz kalan köylülerin toprak ofisten tohum istediklerini fakat henüz ve rilmemediğini okuyoruz.

Şuhalde mevzu olıyan budert

Köylüler için

Aldıkları iplikleri tüccarlara satan

Muhtarlar

Mahkemeye verildiler

Tarsus. (Hususi) -

Köylerinin ihtiyaçları için nüfuslarına göre mazbata yazarak ve kendilerini mutemed tayin ettirerek Sümer Bank Mersin şubesinde külliye ti miktarda iplik alan Taşobası köy muhtarı Mehmed Boboş Kurbanlı köyü muhtarı Mustafa ve Muzur köyü muhtarı Hacının aldıkları iplikleri köylülere vermiyerek yüksek fiat larla tüccarlara sattıkları kay makambğa ihbar edilmiş ve yapılan tahkikatda bu ihbarın hakikat olduğu anlaşıldığından Vilâyet makamınca muhtarlar işden el çekirilmiştir, yapılan zaptlar Cumhuriyet müddeiumumîliğine tevdi olun muştur.

haklarında her halde hükümetimizin bir karar ittihaz ederek bütün köylüye birden yardım edeceğini ve tohumuz köylüye tohum vereceğini ve gıdası az olanlara da parası mukabilinde yemeklik vereceğini ümit ediyoruz.

Bu hususta kıymetli valimizde yakında alakadar olarak köylülerin arzularını yakın zamanda tahakkuk ettirmeğe muvaffak olurlarsa bütün köylüleri müşkül vazietten kurtarmış ve bu suretle memlekete çok mühim bir yardım etmiş olacaklardır.

Ekim mevsimi yaklaşmış olduğundan bu teşebbüsün bir an evvel tahakkuk ettiğini görmekle sonsuz bir zevk duyacağız.

A. B. O.

Çocukluga ve gençliğe alaka insanlığa alâkadır.

Çocuk Esirgeme Kurumu Genel Merkezi

Amerika

Bandırasını taşıyan bir alman gemisi yakalandı

Vaşington, 17 (A.A.) -

Bu sabah Birleşik Amerika hükümeti bir Mihver gemisini bir Amerika kravözörü ön ele geçirdiğini ilan etmiştir. Kravözör 6 son teşrin sabahı Amerikan bayrağını hamil her iki bordası da Amerika renkleri bulunan kaptan köprüsünde Filadelfiya limanına mensup vapurlardan birinin ismini taşıyan bir geminin hareketinden şüphelenmiş ve gemiye dur emrini vererek bir motordala gemiye bir sübay göndermiştir.

Bunun üzerine gemiden kravözöre işaret verilerek sandal gönderiniz batıyorum) denmiştir. Bunu müteakip gemide iki infilak vuku bulmuştur. Kravözör gemiye yaklaşmış açılan rahne kapadılmış ve geminin makinası işlenmiştir.

Gemi Mihver devletlerinden birinin tabaasına aittir. Pek az hasara uğratılmış olan bu gemi fena vaziyettedir. Gemi Amerika kanunları ile idare edilen bir işkeleye getirilmiştir. Esashi temire muhtacdır. Gemi mürettebatını kurtarıldığı sanılmaktadır.

Alman Büyük Elçisi B. Lavalla görüştü

Vişi, 17 (a.a.) -

Vişide bulunan Alman büyük elçisi mösyö Lavali sayfiyesinde ziyaret etmiş ve dönüşte yemeği Mareşal Peten ile birlikte yemiştir. Yemekde bazı yüksek hükümet erkânı da hazır bulunmuşdur.

General Vaygand Vişiye geldi

Vişi, 17 (A.A.) -

General Vaygand tayyare ile Vişiye gelmiştir. Muamileyhin general Hutzingerin ölümünden doğan engellerin halli için siyasi mahfellerle müzakerelerde bulunacağı sanılmaktadır.

Zonguldak

Çocuk Esirgeme kurumunun fakir çocuklara yardımı

Zonguldak 17 (a.a.) -

Şehrimiz Çocuk Esirgeme Kurumu Yerli mallar pazarından elbiseelik kumaş olarak 278 fakir ve muavenete muhtaç çocuğa elbiseelik ve iç gömleği dağıtmıştır.

Kurum, köylerdeki fakir çocuklara da mektep kitapları, kalem ve defter dağıtmaktadır.

Avusturalya Başvekilinin beyanati

Londra, 17 (A.A.) -

Avusturalya başvekilii dün şu beyanatta bulunmuştur. Pasifikde avusturalya için tehlike çok ve pek çok büyüktür. Hiçbir avusturyalı vatanın müdafaaı için ne vakit vazifeye çağırılacağını kesdiremez.

Şimali Afrikada

Yeni bir ordu teşkil edildi

Kahire, 17 (a.a.) -

Şimali Afrikada 8 inci ordu adile yeniden bir ordu teşkil edildiğini burada resmen ilan edilmiştir.

Bu, Britanya kuvvetlerinin afrikada genişlemesine delil teşkil eden bir teminatır.

Bu ordu batı gölünde faaliyette bulunacaktır.

Polanya

Reisi Cumhuru topurukta kıtaati teftiş etti

Londra, 17 (A.A.) -

Resmen bildirilirdiğine göre Polanya reisi cumhuru general Koriski topuruk ziyaret etmiş ve oradaki polanyalı kıtaati ile diğer kıtaati teftiş eylemiştir.

sovyet Tebliği :

Bütün Cephelerde Şiddetli çarpışmalar olmaktadır.

Moskova, 17 (a.a.) -

Bu geceki Sovyet tebliği: 16 ncı teşrinde çarpışmalar bütün cephe boyunca devam etmiş ve bilhassa Kalem bölgesinde ve bir cenup batı kesiminde şiddetli olmuşdur.

Londra, 17 (a.a.) -

Moskova radyosunun cepheden alarak yaydığı bir telgrafa göre rus birlikleri Kalem cephesinin bütün sağ kanadını üzerindeki ilerleyişlerini muvaffakiyetle genişletmektedir. Alman kıyadesinin büyük zararlar verdiği, fakat çetin bir mukavemet göstererek karşı taarruzlara geçtiğibildirilmektedir.

V remzile bildirilen nehri batı kıyısındaki bir çok öyleri zaptetmiş olan bir

Turyağ Fabrikası ikinci Kroskant musabakası

Turyağ Fabrikasının ikinci Kroskant müsabakası geçen cumartesi günü vali konağının önünde başlayarak fabrika önünde bitmiştir.

Bu koşuya 20 den fazla atlet iştirak etti, müsabakanın başlangıç yerinde atletlerde bir heyecan göze çarpmakta idi çunki müsabakaya iştirak eden atletlerin içinde bir kişi müstesna digerleri hep yeni atlet olduklarından asabi oldukları yüzlerinden anlaşılıyordu, müsabaka başladığı zaman bütün atletler gurup halinde giderken iki sendenberi bölgede bir çok müsabakalarda birinci gelen Hasan Ulaş rakiplerini geçmek için ani atak yapması ile guruptan sıyrılarak öne geçti, bu atığı bir çok yeni atletler takip ederek müsabaka iki gurup halinde ceryan ediyordu, zaman zaman koşucular ani ataklar yaparak müsabaka heyecanlıyordu Hasan Ulaş takip eden yeni atletlerimizden Şekip Barlas önde giden rakibine yaklaşmak için sıkı atak yapıyor rakibini fazla açarak içinde önde giden Hasan Ulaş'ın ani atığı takip ediyordu, müsabakanın bitmesine 300 metre kalaraktan Hasan Ulaş rakibini daha eyi aşabilmek için finiş yapmağa başlayarak rakibini ancak 80 metre aşaraktan birinci gelmiştir, ikinci gelen Şekip Barlas yeni atlet olmasına rağmen pek rahat koşarak ikinci gelmiştir.

Müsabakanın neticesini aşağıda sırasile gösteriyoruz

Hasan Ulaş 1 inci
Şekip Barlas 2 "
Adnan Türkyıl maz 3 "

Kâmil Demir han 4 "
Kâmil Kayrak 5 "

Başvekilimize Hariciye Vekilimiz vekâlet edecekler

Ankara 17 a. a. -

Bir aylık mezuniyetini istimala başlayan Başvekil Doktor Refik Saydama mezuniyeti esnasında hariciye Vekili Şükrü Saraç oğlunun vekâlet etmesi yüksek tasdikla ihtiran etmiştir.

Türkiye - İsviçre ve Türkiye - Romanya Ticari görüşmeleri

Ankara. Romanya ile yapılmakta olan ticaret görüşmelerine devam edilmektedir, Türk - Romen ticaret anlaşmasının müddeti sona ermiş ve iki ay uzatılmıştır.

Görüşmeler bu müddet bitmeder sona erdirilecek ve uzun vâdeli mal mübadelesi esası üzerine yeni bir anlaşma imzalanacaktır.

Türkiye ile İsviçre arasında mevcut ticaret mukavelesinin müddeti sona ermek üzeredir. Bu maksatla bu ayın 26 sında Türkiyeye gelecek olan İsviçre Ticaret heyeti ile görüşmelere başlanacaktır.

Sovyet pıvde birliği ilerlemelerine devam etmektedir. Düşmanı V noktasında kaçırılmaya muvaffak olan çetin bir hücumda altı yüz Alman ölmüştür.

3 Perde
2 Tablo**Vatan İçin**

BEKİR ULUĞ

No. 11

Erdol — Öyle zannederim ki Kâşif efendi hazretleri arabacı iyi bilirler.

Kâşif bu da söz mü. Ben arabacıyı öğreninceye kadar belki bin defa falakaya yatmışım. Emsile, binayı su gibi bilirim.

Ogan — Bittabi evveli yavı ile yayıyı de çok iyi bilirsiniz.

Kâşif — Ve hatta kale aslında kavele idi.

Ogan — O halde size türk milletinin nasıl büyük bir millet olduğunu ve bu milletin cenabı hakkın nasıl en ileri tuttuğu ve çok sevdiği bir millet olduğunu isbat etmek isterim.

Kâşif — Sen çok büyük şeyler iddia ediyorsun. Ogan. Ya çok şeyler biliyorsun veya hiç birşey.

Ogan — Millet ve vatanımı sevmek için kâfi miktarda ilim ve irfanım olmakla beraber akıl ve fikrim var.

Kâşif — Ogan beyefendi bizleri bir cahil, daha doğrusu bir echel yerine koyuyor. Şayet dediğini isbat edersen sana karşı hürmetim artacağı gibi ellerinden bile öpeceğim.

Ogan masanın üstünde duran kamusu lügatü'türkü ahr, sayfalarını karıştırarak :

Buyurunuz Kâşif efendi hazretleri lütfen şurayı okuyunuz.

«Kâşif yüksek sesle okumağa başlar.»

Yekü'tüllâhi celle ve azze : İnneli cündan semmey'tühümüttürk. Ve eskentehümülmeşriki, faiza gâdiptü ala kavmin sallattühüm aleyhim.

Festühanellâh ben bu hadisi şimdiye kadar görmemiş ve işitmemişim.

Bunun türkçesi, aziz ve celil olan allah diyorki : Şarkta türk adını verdiğim erlerim var. Diğer milletlere gadaplandığım zaman bunları taslit ederim. Evet.

Ogan — Bu hadisi kudsiyi tahlil edecek olursak şu neticeye varırız. Taslit sizde bilirsinizki tedip babındandır. Edeblendirmek için edebledirenin edebli olması icab eder. Şu halde türk milleti medeni ve terbiyesi her cihetten çok yüksek bir millettir. Böyle her bakımdan yüksek olan bir millette tanrının sevmesi pek tabiidir. Ne buyuruyorsunuz Kâşif efendi hazretleri.

Kâşif — Doğrusunu söylemek icap ederse hak sendedir. Senin gibi düşünlerdedir. Sizinle beraberim, insan her şeyden evvel inandığı doğru yolda yürütmeli ve bu uğurda ölmelidir. Doğrusu, itiraf ediyorum ki ben bir cahil imişim. Cahillik çok kötü şeydir. Hak Mustafa Kemal paşa hazretleri tarafından. Hak nerde ise bizde o taraftayız.

Haydi bakalım çoban ağası, sana vazife düştü. Ben fikrimi değiştirdim. Onun fetvası başında parçalansın. Haydi durma beni kuvaıy milliyeye yiğitlerinin bulunduğu yere götür. Gel bakayım Ogan senin de ellerinden öpeyim. Beni delâletten kurtardın. «Ogan ellerinden öptürmez fakat Kâşif onun alından öper.

Turan — Tanrıya çık şükürler olsun.

«Her ikisi sevinçten kucaklaşarak öptüşürler.

— Sonu var —

Ankara Radyosunda**Bugünkü neşriyat programı**

Salı 18-11-941	4 — Mathis: Macar Fantazisi.
7.30 Program ve memleket saat ayarı	5 — Arditi; Puseler Valisi.
7.38 Müzik; Hafif Program (Pl.)	6 — Mendelssohn: Venedik Gondol Şarkısı.
7.45 Ajans haberleri	19.00 Müzik: Fasil Heyeti
8.00 Müzik: Senfonik Parçalar. (Pl.)	19.30 Memleket saat ayarı ve ajans haberleri.
8.15 Evin saati	19.45 Serbest 10 Dakika.
8.45 Müzik Senfonik Parçalar programının son kısmı (Pl.)	19.55 Müzik: Saz eserleri ve oyun havaları.
12.30 Program ve memleket saat ayarı	20.15 Radyo gazetesi.
12.33 Müzik: Beraber Şarkılar.	20.42 Müzik: Keman Soloları — Sedat Ediz.
12.45 Ajans Haberleri.	21.00 Ziraat takvimi.
13.00 Müzik: Şarkı ve Türküler.	21.10 Müzik: Bach ve Handel'in Eserlerinden. (Pl.)
14.30 14.00 Müzik: Karışık	21.30 Konuşma (100 sene önce nasıl yaşıyorduk.)
18.00 Program ve Mezaletet saat ayarı	21.45 Müzik: Klasik Türk müziği programı. Şef Mesut Cemil.
18.03 Müzik: Radyo Salon Orkestrası (Violonist Necip Aşkın)	22.30 Memleket saat ayarı ve Ajans haberleri
1 — Demersseman: Araju ez de Bir Bayram.	Ziraat, Esham, - Tahvilat Kambyo - Nukut borsası (Fiat)
2 — Raff; Kavatin.	22.45 Müzik Cazbnt (Pl.)
3 — Komzak: Geceleyin Viyana.	23.00 Yarınki program ve kapanış.

İngilizce dersleri

İngilterede tahsil görmüş tecrübeli bir İngiliz öğretmeni hususî ders veriyor. Şeraiti anlamak üzere her gün 15 - 15,30 a kadar Yeni Mersin Matbaasına müracaatı.

İlan**Mersin Tapu Sicil Muhafızlığından :**

Mersinin Tece köyünden Karaçukur mevkiinde şarkan Yusuf oğlu Ahmet çocukları garben Kâzım bostancı şimalen yol ve halk cenuben sahil ile çevrili bir parçada 45950 metre murabba tarla senetsiz olarak Tece köyünden ve 50 sene evvel Ölmen Köse Ali oğlu Hüseyinin tasarrufunda iken ölmesi ile veraseti oğulları Ali ve Latif ve Molla Mehmede ve Hüseyin oğlu Lâtif dahi 40 sene evvel ölmesi ile veraseti oğlu İsmail ve kızları Aşye ve Meryem ve 335 senesinde Molla Mehmet de ölererek veraseti karısı Veli kızı Ayşe ile kızı Teslimeye ve 338 senesinde Hüseyin oğlu Alinin de ölmesi ile veraseti karısı Sıddıka ve oğulları Mehmet ve Musa ve kızı Ayşeye ve Sıddıkanında 340 yılında ölmesi ile veraseti yukarıda isimleri geçen çocukları Mehmet ve Musa ve Ayşeye ve Lâtif kızı Meryemin de 336 yılında ölmesi ile veraseti kızı Teslime ile çocukları Elife ve Ayşe ile kendisinden evvel ölen kızı Ayşenin kocası Mustafa ve Durmuşu terk ederek başkaca varisi bulunmadığı ve bu kerre namlarına senetsizden tescilli talep edilmektedir.

Bu gayri menkulün tasarruf sebeplerinin tahkik ve tetkiki için ikinci defa olarak 2 12 941 s lı günü mahalline memur gönderileceğinden bu tarlada bir hak iddia edeceklerin o günde mahallindeki tahkikat memuruna veyahutta bu müddet zarfında tapu sicil muhafızlığına müracaatları ilân olunur.

755

İlan**Mersin Deniz Harp Okulu ve Lisesi Satın Alma Komisyonu başkanlığından;**

1- Seyhan Vilâyeti KARATA mevkiinde deniz kenarında yapılacak (3063) lira [36] kuruş keşif bedelli deniz işaret istasyon binası inşaatı 2490 sayılı kanunun 46 cı maddesinin (L) fıkrasına tevfikân 26 ikinci teşrin 941 tarihine tesadüf eden Çarşamba günü saat 14 de pazarlıkla ihale edilecektir.

2- Muvkkat teminat bedeli 229 lira 75 kuruştur.

3- Pazarlık Mersinde Deniz Harp Okulu ve Lisesi Komutanlığı binasında toplanan Satın Alma komisyonunda yapılacaktır.

4- Talipler 941 senesine ait ticaret odası ve sikalarını ve Seyhan veyahut İçel nafia Müdürlüklerinden ihaleden üç gün evvel bu iş için alacakları ehliyet vesikalarını komisyona ibraz edeceklerdir.

5- Talibler keşif, projeler ve şartnameleri her gün Deniz Harp Okulu ve Lisesi Levazım Müdürlüğünde göre bilirler. 18-22 (749)

İlan**Mersin Belediye Riyasetinden :****Sayın mersin halkından recamız**

1- Halkın evlerden kapularının önüne süprütü atmakta olduğu görülmüştür.

2- Belediyemizin vazifesi bu çöpleri evlerden almaktır. bu işe tahsis edilen amele vazifesini yapmazsa derhal belediye reisliğini ve temizlik işleri müdürlüğünü haberdar ediniz.

3- Kimin evinin önünde atılmış çöp bulunursa yapılacak zabıt varakası mucibince ceza alınacağı sayın halka tebliğ olunur. 757

İlan**Mersin elektrik Türk Anonim Şirketinden**

18 ikinci teşrin çarşamba günü sabah saat dokuzdan onbire kadar şehir elektrik ceryanları kesitecektir.

İlan**Tarsus tapu sicil muhafızlığından :**

Miktarı

köyü Cinsi metre
Deli minnet üstü üç altı [2255]

iki oda ve bir

dam ahur ve bir samanlık huğ

haneyi şamil befkere

H U D U D U

Şarkan mehmet hamşu veresesi şarkan hasan veresesinden mehmet tan şimalen ali mahfuz oğulları süleyman ve mehmet gül tarlası cenuben yol ile çevrili.

Yukarıda hudud ve diğer vasıfları yazılı hane ve müstemilâtu mustafa oğlu yusuf veresesi tarafından murislerinden intikal eden ve senetsiz olarak tasarruflarında bulunan işbu gayri menkul intikalten yeniden namlarına tescilini istemişlerdir.

Bu gayri menkullu hukuki vaziyeti mahallinde tetkik ve tahakkuk edileceğinden alakayı tasarrufiyeleri bulunanlar varsa keşif günü olan 23 11 941 tarihinde keşif için gönderilecek memura ve daha evvel o güne kadar evrakı müşbiletelerile birlikte Tarsus tapu sicil muhafızlığına müracaatları ilân olunur. (750)

İlan**Seyis alınacak**

Ayğırklar için 30 lira aylıklı bir seyis alınacaktır. Askerlikle ilişkisi olmamak şartıyla ayğırklara bakmasını bilenlerin müracaat etmeleri.

751

İlan**Belediye riyasetinden**

Bu gün yapılması mukarrer olan Belediye meclis içtimanda kanuni ekseriyet hasıl olmadığından dolayı toplantı 20 - 11 941 perşembe günü saat 16 ya bırakılmıştır. Sayın azaların bu toplantıya iştiraklerini rica ederim. 753

Zayi vesika

Diyarbakır askeri hastanesinden 14-7-937 tarihinde almış olduğum 960 sayılı daimi çürük terhis vesikamı kazaen ziyaa uğratmış olduğumdan ve yenisini alacağımdan eskisinin hükmü olmadığını ilan ederim.

Mersininin bahçe mahallesi 193 sokak 21 sayılı evde oturan mehmed oğlu 328 doğumlu Hamdi [754]

Kiralık Depo

C. H. P. binası altında sağlam ve büyük bir depo kirahktır.

Görmek ve tutmak isteyenlerin parti kâtibine müracaatları rica olunur.

(737)

14-16-18

Satılık demir parmaklık

Yüz elli metre uzunluğunda, bir buçuk metre irtifanda satılık demir parmaklık vardır. Demirlerinin kutru onaltı mütündür. Parmakeahğın ara direkleri iki inç boruandır. Taliplerin Tarsusta Emek Fabrikasına müracaatları ilân olunur.

(736)

14-16-18-20-22